
UCHWAŁA NR XXV/165/17
RADY GMINY SOŚNO

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego

Na podstawie art. 210 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2017 r., poz. 60) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów, na terenie Gminy Sośno, do 
nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. 
z 2017 r., poz. 59).

§ 2. Określa się następujący plan sieci publicznych szkół podstawowych, prowadzonych przez Gminę 
Sośno, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa w Przepałkowie, Przepałkowo 7, 89-412 Sośno;

2) Szkoła Podstawowa w Sośnie, ul. Kamińskiego 1, 89-412 Sośno;

3) Szkoła Podstawowa im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie, ul. Szkolna 1, 89-413 Wąwelno.

§ 3. Określa się następujące granice obwodów publicznych szkół podstawowych, mających siedzibę na 
obszarze Gminy Sośno, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) obwód Szkoły Podstawowej w Przepałkowie obejmuje miejscowości: Przepałkowo, Borówki, Olszewka, 
Obodowo, Dziedno;

2) obwód Szkoły Podstawowej w Sośnie obejmuje miejscowości: Sośno, Wielowiczek, Szynwałd, Wielowicz, 
Roztoki, Płosków, Toninek, Zielonka, Dębiny, Rogalin;

3) obwód Szkoły Podstawowej im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie obejmuje miejscowości: 
Wąwelno, Tonin, Jaszkowo, Mierucin, Tuszkowo, Skoraczewo, Sitno, Ostrówek.

§ 4. Określa się następujący plan sieci klas dotychczasowych publicznych gimnazjów, prowadzonych przez 
Gminę Sośno, w szkołach podstawowych na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Sośnie prowadzone są w Szkole Podstawowej 
w Sośnie, ul. Kamińskiego 1, 89-412 Sośno;

2) klasy dotychczasowego Gimnazjum im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie prowadzone są 
w Szkole Podstawowej im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie, ul. Szkolna 1, 89-413 Wąwelno.

§ 5. Określa się następujące granice obwodów klas dotychczasowych gimnazjów, mających siedzibę na 
obszarze Gminy Sośno, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.:

1) obwód klas dotychczasowego Gimnazjum im. Janusza Korczaka w Sośnie prowadzonych w Szkole 
Podstawowej w Sośnie obejmuje miejscowości: Sośno, Wielowiczek, Szynwałd, Wielowicz, Roztoki, 
Płosków, Toninek, Zielonka, Dębiny, Rogalin, Przepałkowo, Borówki, Olszewka, Obodowo, Dziedno;

2) obwód klas dotychczasowego Gimnazjum im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie prowadzone 
w Szkole Podstawowej im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie obejmuje miejscowości: 
Wąwelno, Tonin, Jaszkowo, Mierucin, Tuszkowo, Skoraczewo, Sitno, Ostrówek.

§ 6. Określa się następujący plan sieci publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, prowadzonych przez 
Gminę Sośno od dnia 1 września 2019 r.:

1) Szkoła Podstawowa w Przepałkowie, Przepałkowo 7, 89-412 Sośno;

2) Szkoła Podstawowa w Sośnie, ul. Kamińskiego 1, 89-412 Sośno;

3) Szkoła Podstawowa im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie, ul. Szkolna 1, 89-413 Wąwelno.

§ 7. Określa się następujące granice obwodów publicznych ośmioletnich szkół podstawowych, mających 
siedzibę na obszarze Gminy Sośno, od dnia 1 września 2019 r.:

Id: 2A467EED-35B9-4CEC-AB33-DAD230809066. Podpisany Strona 1



1) obwód Szkoły Podstawowej w Przepałkowie obejmuje miejscowości: Przepałkowo, Borówki, Olszewka, 
Obodowo, Dziedno;

2) obwód Szkoły Podstawowej w Sośnie obejmuje miejscowości: Sośno, Wielowiczek, Szynwałd, Wielowicz, 
Roztoki, Płosków, Toninek, Zielonka, Dębiny i Rogalin;

3) obwód Szkoły Podstawowej im. Mieczysława Droboszewskiego w Wąwelnie obejmuje miejscowości: 
Wąwelno, Tonin, Jaszkowo, Mierucin, Tuszkowo, Skoraczewo, Sitno i Ostrówek.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sośno.

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Krystyna Wąsik

Id: 2A467EED-35B9-4CEC-AB33-DAD230809066. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe
(Dz. U. z 2017 r., poz. 60) nakłada na radę gminy, po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty,
obowiązek podjęcia uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego
ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.,
poz. 59), na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Niniejsza uchwała była poprzedzona uchwałą Nr XXIII/150/17 Rady Gminy Sośno z dnia 26 stycznia
2017 r. w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego, która uzyskała na podstawie art. 208 ustawy Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo
oświatowe, w dniu 17 lutego 2017 r. pozytywną opinię Kujawsko-Pomorskiego Kuratora Oświaty pod
następującymi warunkami:

- w § 3 uchwały należało uzupełnić ustalone obwody szkół o miejscowości Ostrówek i Rogalin
o pozostałe numery (nieruchomości),

- w § 5 uchwały należało uzupełnić ustalone obwody szkół o miejscowości Ostrówek i Rogalin
o pozostałe numery (nieruchomości),

- w § 7 uchwały należało uzupełnić ustalone obwody szkół o miejscowości Ostrówek i Rogalin
o pozostałe numery (nieruchomości).

Zmiany te uwzględniono w niniejszej uchwale. Na podstawie art. 210 ust. 2 „Jeżeli organ stanowiący
jednostki samorządu terytorialnego uwzględnił w uchwale, (…), zmiany wskazane w opinii kuratora
oświaty, o których mowa w art. 208 ust. 4, przyjmuje się, że uchwała uzyskała pozytywną opinię kuratora
oświaty.

Uchwałę w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju
szkolnego, przekazano w dniu 01.02.2017 r. do zaopiniowania związkom zawodowym - Związek
Nauczycielstwa Polskiego, Zarząd Oddziału w Sośnie oraz Wolny Związek Zawodowy SOLIDARNOŚĆ-
OŚWIATA Komisja Międzyzakładowa Powiatu Sępoleńskiego, które, w terminie nie dłuższym niż 21 dni
od dnia otrzymania uchwały, nie przekazały swoich opinii.

Rada gminy po uzyskaniu pozytywnej opinii kuratora oświaty, lub po uwzględnieniu jego uwag,
w terminie do dnia 31 marca 2017 r. podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Na podstawie art. 210 ust. 5 ustawy rada gminy ustala plan sieci publicznych ośmioletnich szkół
podstawowych prowadzonych przez gminę, a także określania granic obwodów publicznych szkół
podstawowych, z wyjątkiem specjalnych, mających siedzibę na obszarze gminy na okres od dnia 1 września
2019 r. na podstawie przepisów art. 39 ustawy - Prawo oświatowe.

Uchwała przewiduje utrzymanie dotychczasowych trzech szkół na terenie gminy: szkoły podstawowej
w Przepałkowie, Sośnie i Wąwelnie z obwodami szkolnymi jak w dotychczasowych sześcioletnich szkołach
podstawowych z poszerzeniem obwodu Szkoły Podstawowej w Wąwelnie o wieś Ostrówek, a obwodu
Szkoły Podstawowej w Sośnie o brakujące numery nieruchomości wsi Rogalin. Uczniowie wsi Ostrówek
i części Rogalina nadal mogą uczęszczać do szkoły w Jastrzębcu. Zasady współpracy z Gminą Więcbork
w tym zakresie nie ulegają zmianie mimo, iż formalnie, na wniosek Kujawsko-Pomorskiego Kuratora
Oświaty w Bydgoszczy, dopisaliśmy te wsie do obwodów naszych szkół.

Ze względu na powyższe podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: 2A467EED-35B9-4CEC-AB33-DAD230809066. Podpisany Strona 1




